(42.) ACA, R. 81, fol. 243v: “Lezdariis Tamariti, Dertuse, Paniscole et omnium aliorum locorum in 
litore maris constitutorum. Cum nos mitamus apud Valencie sex trosellos pannorum in barcha 
Guillelmi de Portello pro induenda familia nostra genetorum que est in Valencia. Mandamus 
vobis quatenus nullam lezdam seu aliquod aliud ius exigatis a dicto barcherio seu deferentibus 
dictos pannos racione pannorum predictorum.” The lezda (Rom. leuda, Cat. lleuda), or 
occasionally portaticum, was a tax levied on all goods entering a port.

(43.) See chapter 4, below.

(44.) ACA, R. 82, fol. 168v (21 Nov. 1290): “Eidem [Arnaldo de Bastida]. Mandamus vobis 
quatenus visis presentibus, detis et solvatis Abenhadalillo, capiti jenetorum et familie sue 
v[e]stes competentes vel tresdecim millia solidos Barchinonenses pro eisdem. Et facta 
solucionem et cetera. Datum ut supra.”

(45.) ACA, R. 82, fol. 146r (4 Sep. 1290); ACA, R. 58, fol. 22r (4 May 1285).

(46.) For instance, equipment given to the troops of Bucar (ACA, R. 78, fol. 84r [24 Apr. 1289]; 
see n8 to this chapter). See also ACA, R. 76, fol. 19v (23 Feb. 1288 [1287]): “Geraldo de Fonte, 
baiulo Valencie. Mandamus nobis quatenus sicut acurrimentum fecistis pro nobis Sayt et Muçe, 
jenetis nostris. Similiter, volumus quod donetis Çehen, jeneto nostro, qui nobiscum est in 
servicio nostro vel Açano uxore suo loco sui quinquaginta solidos regalium cum eos racione 
acurrimenti dari similiter mandemus eidem. Et facta et cetera. Datum ut supra”; ACA, R. 76, fol. 
3r (11 Feb. 1287): “… Muçe et Sahit, jenetis nostris, … pro acurrimento. …” For the Ghuzāh, see 

Ibn Marzūq, al-Musnad, 394.

(47.) ACA, R. 67, fol. 15r (20 May 1286): “Ismaeli de Portella. Mandamus vobis quatenus 
incontinenti detis Abdeluhayt, janeto, CCL solidos iaccenses quos sibi de gracia pro uno roncino 
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duximus concedendos et facta et cetera. Datum Cesarauguste, XIII kalenas Iunii.” ACA, R. 79, 
fol. 59r (10 June 1289) [a second copy at ACA, R. 79, fol. 59v]: “Arnaldo de Bastida. Mandamus 
vobis [quatenus] detis Ahemet de Rami, janeto nostro, denarios qui sunt consueti dari pro 
[racione] quos sibi pro uno roncino de gracia d[u]ximus concedendos. Et facta et cetera. 
Retineatis ad opus scribanie iuxta precium dicti roncini.” ACA, R. 79, fol. 62v (7 Aug. 1289): 
“Arnaldo de Bastida et cetera. Mandamus vobis, quatenus visis presentibus, detis Cayt, janeto 
nostro, quad[ri]gentes solidos [pro] uno roncino quos sibi de gracia concessi[mus]. Et facta et 
cetera. Retineatis scribanie XX solidos. Datum [. …] VII idus [A]ugusti.” Machomet Abel[h]aye 
was given 1210 sous for ammunitions. ACA, R. 65, fol. 177v (29 Mar. 1285): “Arnaldo de Bastida 
quod iuxta hordinacionem solvat Machometo Abel[h]aye quatuor millia ducenti et decem solidos 
barchinonenses quos dominus Rex sibi debebat pro quitacione sua cum II albaranis Bartholomei 
de Villa Francha que nos recup[er]a[vimus]. Datum Barchinone, IV kalendas Aprilis, anno domini 
MCCLXXX quinto.”

(48.) ACA, R. 58, fol. 14r (15 Mar. 1284): “Johanni Petri Orticii, mandamus vobis quatenus 
donetis Muçe janeto nostro unum roncinum precii LXX solidos iaccenses. Datum Osce, idus 
Marcii.” Juçe Beniagub received a mule directly from the royal offical, Petrus de Libiano. ACA, R. 
67, fol. 138v (1 Mar. 1287 [1286]): “Petro de Libiano quod det Juçe Beniagub, janeto, unam 
mulam competentem. Datum Barchinone, kalendas Marcii.” ACA, R. 79, fol. 79v (27 Jan. 1289): 
“Arnaldo de Bastida quod det Massot Canaç, jeneto nostro, unam equitaturam idoneam vel 
trecentos solidos regalium pro eadem quos sibi de gracia duximus concedendos. Datum 
Valencia, VI kalendas Februarii.” ACA, R. 79, fol. 79v (26 Jan. 1289): “Arnaldo de Bastida. 
Mandamus vobis quatenus detis Aeça Abenhaçipuet, janeto nostro, unum equum idoneum quem 
ei de gracia duximus concedendum. Et facta et cetera. Datum Valencia, VI kalendas Februarii.” 
ACA, R. 82, fol. 164v (8 Sep. 1290): “Eidem quod solvat Muçe Almentauri, janeto, quendam 
roncinum de precio [C]CC solidis cum quo possit servire domino Regi. Datum Valencie, VI idus 
Septembris.” ACA, CR, Jaume II, caixa 6, no. 919 (8 Dec. 1300): “Jacobus dei gracia Rex 
Aragonum, fideli scriptori suo Guillelmo de Solanis, salutem et graciam. Dicimus et mandamus 
vobis quatenus cum ad ciutatem Murcie vos declinare contigerit ematis seu emi faciatis de 
denariis scribanie ad opus Abdalle, jeneti, quendam roncinum competentem quem sibi 
providemus de gracia concedendum, ut dictus jenetus nobis melius possit servire. Datum in 
Alcantarella sub sigillo nostro secreto, VI idus Decembris, anno domini millesimo 
trescentesimo.” Other examples, ACA, R. 82, fol. 164v (8 Sept. 1290); and ACA, RP, MR, 620, fol. 
134r (15 Nov. 1296).

(49.) ACA, R. 58, fol. 39r: “Bernardo Scribe quod emat roncinum fratris Berengarii et ipsum 
donet Maimon, jeneto.” ACA, R. 72, fol. 9v (20 Sep. 1287): “Eidem [Arnaldo de Bastida] quod 
solvat Bartholomeo de Podio quadringentos solidos iaccenses quod Dominus Rex sibi debet pro 
precio unius equi quem ab eo emit et dedit Alabeç, janeto, et facta et cetera. Datum in Ortis de 
Lupa, XII kalendas Octobris.” ACA, R. 82, fol. 183v (13 Apr. 1291): “Arnaldo de Bastida et cetera. 
Cum nos assignavissemus cum carta nostra Berengario de Vilaron DL solidos Barchinonenses 
habendos, solutis et cetera super denarios quos Episcopus Gerunde tunc nobis dare et solvere 
debebat quos quidem nos eidem debebamus pro precio unius equi quem ab eo emimus et 
dedimus Çahen, geneto nostro, et dictus Berengarius nichil habuerit ut asserit de dictis denariis. 
Mandantes et cetera certifica[…] … et de dicta quantitate fuit sibi aliquid persolutum, i[…] quod 
inveneristis eidem inde deberi de quantitate predicta [supradic]tis eisdem. Et facta et cetera. 
Datum Gerunde, idus Aprilis.”
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(50.) ACA, R. 70, fol. 168r (13 Aug. 1287): “[Fuit] facta litera gui[dat]ico alcayt Abrafim et 
Abrafimo Muça, Atiça Patrello, Atiça et Muça, et Caçim, Çayt, Abenbey Mahomet et Alaçemi, 
Hamu, [H]uniç, A[l]ii Acrrayedi, Jacob, Maçet Mahomat Almotihal et Çahat Algorçili, jenetis [. …] 
Barchinone et debebant se re[co]lligere cum aliquibus filiis Miramamonini. Datum ut supra.” See 
also ACA, R. 85, fol. 21v, with full citation in n30, above.

(51.) ACA, R. 79, fol. 61r (12 July 1289): “Arnaldo de Bastida et cetera. Mandamus et cetera 
[quod] solvatis Hahen Abenhali, janeto nostro, quingentos solidos Barchinonenses quos sibi 
damus pro emenda cuiusdam [eq]ui sui quem amisit in servicio nostro. Et facta et cetera. 
Da[tum] Barchinone, [I]III idus Iulii.” ACA, R. 79, fol. 79v (27 Jan. 1289): “Arnaldo de Bastida. 
Mandamus//vobus//vobis quatenus detis Halfo Abderramen, jeneto nostro, unum equum idoneum 
in emendam [illius] equi quem amisit in servicio nostro in Borgia et recuperetis et cetera.” ACA, 
R. 82, fol. 87r (7 Dec. 1290): “Fuit mandatum Arnaldo de Bastida quod solvat Mahometo 
Abenadalilo centum [se]xaginta quatuor dup[las] auri [m]irias quas [domi]nus Rex debet ei pro 
emenda novem roncinorum quo[s] amisit in servicio domini Regis cum carta sua ut in ea 
continetur et quod recuperet dictam cartam et presentem cum apocham de soluto. Datum 
Barchinone, VII idus Decembris, anno domini MCCXC.” See also Catlos, “Mahomet Abenadalill,” 
264n25, and Gazulla, “Zenetes,” 191n1. This particular privilege was also extended to certain 
Christian soldiers (e.g., ACA, R. 72, fol. 37v).

(52.) ACA, R. 82, fol. 165r (9 Sep. 1290): “[Ei]dem [Arnaldo de Bastida] quod donet Maymono, 
geneto nostro, CCCC solidos regalium pro redimendo quemdam roncinum suum quem pro 
eisdem denariis impignoraverat in Valencia cum de gracia concessimus istud sibi. Et facta et 
cetera.”

(53.) ACA, CR, Jaume II, caixa 30, no. 3737 (17 Feb. 1310): “<Nos Iacobus dei gracia Rex 
Aragonum, Valencie, Sardinie, et Corsice, comesque Barchinone, ac Sancte Romane Ecclesie 
vexillario, amir[an]tus, capitanues generalis. Recognoscimus debere vobis Petro Ramiri de 
Cascant de familia nobile Arta[ld]i de Luna per emendam cuiusdam açemile vestre quam 
amisistis in servicio nostro in Ob>sidione <civitatis Almarie quamque geneti secum abduxerunt 
de orta dicte civitatis facto inde per vos averamento in cancelleria nostra centum octuoginta 
solidos Barchinone, quos solvemus> vobis vel <cui volueritis loco vestri in cuius testimonium 
presentam vobis fieri iussimus sigillo nostro sigillatam. Datum [Va]lencie, XII kalendas Marcii, 
anno domini MCCC nono.>”

(54.) ACA, R. 71, fol. 155r (30 July 1284): “Bart[ho]lomeo de Villa Francha. Cum Abdul[u]ahet, 
janetus, sit in servicio domini Regi[s] patris nostri et nostri in Obsidione Albarrazini, mandamus 
vobis quatenus donetis ei racionem pro duabus bestios et duobus hominibus sicut datis aliis 
quibus nunc racionem datis. Datum in Obsidione Albarrazini, III kalendas Augusti.”